GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS

Página 1 de 1

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2017

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO

Questionamento 9:

Conforme consta no Edital deverá ser feita o plano de educação ambiental.

Esse plano deverá ser feito pela equipe técnica ou poderá ser contratado junto a

terceiros?

Resposta: Conforme item 2.3 do Termo de Referência caberá à CONTRATADA

apenas implementar ações de Educação Ambiental. O plano de educação ambiental

será fornecido pela CONTRATANTE, não sendo portanto, responsabilidade da

CONTRATADA a elaboração do mesmo.